
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

УПРАВЛЕНИЕ 
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, 

СПОРТУ И ТУРИЗМУ 
454091, г. Челябинск, ул. Свободы, 161 

тел/факс: 8(351) 237-42-23 

Е-mail: sport@cheladmin.ru 

ПРИКАЗ 

от     11.04.2019                     2/9 

 
 

  

 

 

 

     О присвоении спортивных разрядов 
 

 

 На основании представленных документов, подтверждающих выполнение 

норм и требований Единой всероссийской спортивной классификации по 

присвоению спортивных разрядов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить спортивные разряды следующим спортсменам: 

 

 Фамилия, имя Вид спорта Наименование учреждения 

 второй спортивный разряд 

1.  Акулов Никита Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

2.  Артемьев Александр Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

3.  Ахметжанов Николай Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

4.  Богословская Марина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

5.  Бойко Данил Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

6.  Бухарина Софья Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

7.  Вискунова Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

8.  Владимирова Юлия Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

9.  Владыкин Матвей Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

10.  Головлев Арсений Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

11.  Заложнева Ирина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

12.  Илюшин Игорь Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

13.  Карабугаева Алика Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

14.  Каргаполова Анна Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

15.  Карпушина Вероника Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

16.  Кильдюшкина Милана Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

mailto:sport@cheladmin.ru


Приказ Управления по ФКС и Т 

Администрации г. Челябинска 

от 11.04.2019 № 2/9 

Лист 2 

17.  Клековкин Всеволод Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

18.  Ковалев Сергей Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

19.  Колотовкин Александр Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

20.  Кравченко Ангелина Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

21.  Крохалев Эдуард Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

22.  Леонидова Светлана Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

23.  Макеев Артем Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

24.  Михайлов Богдан Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

25.  Морозова София Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

26.  Наумов Семен Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

27.  Новичкова Ксения Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

28.  Онищенко Дмитрий Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

29.  Платунова Софья Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

30.  Помогайбис Маргарита Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

31.  Попов Михаил Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

32.  Провкина Юлия Легкая атлетика МБУ СШОР №2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

33.  Рустаева Эльвина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

34.  Сатторова Умеда Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

35.  Селиверстова Анна Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

36.  Смагин Александр Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

37.  Снедкова Анна Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

38.  Соколова Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

39.  Степанов Дмитрий Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

40.  Трошина Мария Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

41.  Федорова Анна Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

42.  Хасанова Эмилия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

43.  Чебан Станислав Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

44.  Шайхисламова Карина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

45.  Шлыков Егор Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

46.  Юдина Светлана Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

  



Приказ Управления по ФКС и Т 

Администрации г. Челябинска 

от 11.04.2019 № 2/9 

Лист 3 

47.  Ямбогло Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

48.  Есина Малена Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

49.  Засыпкина Арина  Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

50.  Захарова Кира  Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

51.  Золотарева Виктория  Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

52.  Ишунина Анастасия Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

53.  Клемешова Вероника Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

54.  Красноперова Екатерина Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

55.  Осинцева Ангелина  Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

56.  Рязанова Виктория Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

57.  Святошенко Софья  Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

58.  Смолярова Ева  Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

59.  Субботина Виктория Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

60.  Сумбаева Валерия Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

61.  Федорова Ксения Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

62.  Федяшева Татьяна  Чир спорт «Союз чир спорта и черлидинга 

России в Челябинской области» 

 третий спортивный разряд 

1.  Басина Милана Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

2.  Белоусова Наталья Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

3.  Бондарец Екатерина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

4.  Брюханова Дарья Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

5.  Ваганова Арина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

6.  Васянина Екатерина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

7.  Владимиров Никита Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

8.  Ворожцов Валерий Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

9.  Габрин Алексей Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

10.  Гордеев Ярослав Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

11.  Григорьева Виолетта Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 
  



Приказ Управления по ФКС и Т 

Администрации г. Челябинска 

от 11.04.2019 № 2/9 

Лист 4 

12.  Губернаторова Виктория Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

13.  Дмитренко Александр Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

14.  Довгополов Андрей Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

15.  Ерофеева Александра Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

16.  Ершов Дмитрий Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

17.  Жалилов Денис Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

18.  Жильцова Маргарита Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

19.  Жуков Владимир Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

20.  Застрялина Ульяна Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

21.  Захарова Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

22.  Зубенко Валерия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

23.  Иванова Софья Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

24.  Исакова Арина Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

25.  Исмагилова Юлия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

26.  Кирияк Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

27.  Клейменова Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

28.  Кортель Алиса Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

29.  Крылова Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

30.  Кузнецова Мария Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

31.  Курамшина Полина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

32.  Лузин Даниил Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

33.  Мазурчик Екатерина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

34.  Малых Полина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

35.  Малышева Анна Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

36.  Матвеев Данил Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

37.  Матвеева Виктория Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

38.  Милованцев Михаил Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

39.  Минина Анна Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

40.  Мирасова Ирина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

41.  Мировщикова Екатерина Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

42.  Михеев Семен Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

43.  Мордовина Полина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

44.  Мострюкова Юлия Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 



Приказ Управления по ФКС и Т 

Администрации г. Челябинска 

от 11.04.2019 № 2/9 

Лист 5 

45.  Наумова Дарья Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

46.  Нестерова Наталья Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

47.  Нефедьева Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

48.  Орешин Александр Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

49.  Петухова Евгения Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

50.  Подколзин Данил Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

51.  Подрядова София Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

52.  Полуротов Павел Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

53.  Пономарев Никита Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

54.  Пудова Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

55.  Пястолова Дарья Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

56.  Пятайкина Виктория Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

57.  Романчук Дарья Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

58.  Рудакова Виктория Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

59.  Рыжкова Мария Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

60.  Савельева Юлия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

61.  Савета Евгения Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

62.  Сазанович Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

63.  Сальманова Карина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

64.  Сафонова Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

65.  Сегеда Маргарита Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

66.  Соколов Вячеслав Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

67.  Стрельников Никита Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

68.  Танаев Ирек Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

69.  Теплов Олег Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

70.  Тищенко Евгения Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

71.  Третьякова Валерия Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

72.  Трофименко Елизавета Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

73.  Труш Кристина Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

74.  Тыртышный Арсений Легкая атлетика МБУ СШОР №2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

75.  Уварова Ольга Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 
  



Приказ Управления по ФКС и Т 

Администрации г. Челябинска 

от 11.04.2019 № 2/9 

Лист 6 

76.  Устюгов Артем Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

77.  Фукалова Карина Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

78.  Хайретдинова Даяна Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

79.  Худякова Мария Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

80.  Цветкова Виктория Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

81.  Цилинко Александр Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

82.  Чупышев Александр Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

83.  Шагиева Арина Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

84.  Шатрова Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

85.  Швачко Анастасия Легкая атлетика МБУ СШОР № 1 по л/а г. Челябинска 

86.  Ширяева Дарья Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

87.  Щербаков Валентин Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

88.  Якина Диана Легкая атлетика МБУ СШОР № 2 по лёгкой атлетике 

имени Л.Н. Мосеева 

 

Временно исполняющий обязанности 

начальника Управления       М.С. Клещевников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А. Семенова 

2141040 
 


